

**Strona internetowa
Wykonawcy wg rozdzielnika**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: „Posadzenie drzew w posadzkach miejskich w Piasecznie wraz z podświetleniem na placu przy skrzyżowaniu ul. Jana Pawła II i Puławskiej oraz na Placu Piłsudskiego”.

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zwrócili się z zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ. Treść pytań w załączeniu do pisma.

Odpowiedź na Pytanie nr 1

Zamawiający nie dopuszcza drzew kopanych z gruntu, bryła korzeniowa ma być szkółkowana i właściwie przekorzeniona a jedynie uprawa pojemnikowa daje taką gwarancję. Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości pojemnika - bryły korzeniowej tak aby była ona dostosowana do systemu sadzenia drzew - do wielkości modułu.

Pozostałe parametry drzew bez zmian:

Platany klonolistne : 10 sztuk o obwodzie pnia 40/50cm mierzonym na 100 cm od ziemi.

Prosty, goły pień wysokości min 230 cm, wysokość korony min 580cm, szerokość korony min 280 cm.

Drzewa mają mieć zbliżone parametry w zakresie jak powyżej, w grupach 4 sztuki i 6 sztuk.

Odpowiedź na Pytanie nr 2

Przedmiotem zamówienia są roboty zw. z założeniem zieleni - posadzaniem dużych drzew o obwodach 40-50 cm gatunek *Platanus acerifolia* – **10 sztuk**, , drzewa zostaną posadzone 4 sztuki na placu przy skrzyżowaniu ulic Jana Pawła II i ulicy Puławskiej na działkach nr ewid. 21, 20/1, 20/2 obręb 26 Piaseczno miasto oraz na 6 sztuk na Placu Piłsudskiego na działkach nr ewid. 47, 49, 50 obręb 20 Piaseczno miasto.

Odpowiedź na Pytanie nr 3

Jest do posadzenia 10 sztuk drzew, skoro na 1 sztukę przypada wg dokumentacji projektowej elektryka 4 lampy to łącznie jest 40 lamp, (10 kompletów).

Odpowiedź na Pytanie nr 4

Przedmiary służą do pomocy w kalkulacji prac oczywistym jest, że w zakresie prac jest odtworzenie nawierzchni po montażu rozbiórce z elementów rozbiórkowych a jeżeli elementy te zostaną uszkodzone w czasie prac należy kupić nowe o identycznych parametrach. To należy skalkulować. Nie mamy obowiązku uzupełniać przedmiarów, obowiązuje Państwa cena ryczałtowa za wykonanie całości usługi.

Odpowiedź na Pytanie nr 5

Okres gwarancji podają Państwo w ofercie jest to kryterium wyboru, w umowie, w § 9 określone są szczegółowo warunki gwarancji.

Odpowiedź na Pytanie nr 6

Wykonawca ma możliwość zastosowania równoważnego systemu sadzenia drzew, bryła korzeniowa, jak w ad.1 musi być dostosowana do zastosowanego systemu sadzenia drzew

Odpowiedź na Pytanie nr 7

Wymagania, posadzenie minimum 50 sztuk drzew o parametrach takich jak w przedmiocie zamówienia

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszcza na stronie internetowej.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

mgr inż. Anna Bielicka
Pełnomocnik Burmistrza - Naczelnik Wydziału Inwestycji

Otrzymują:

RZP a/a

Strona internetowa

Wykonawcy wg rozdzielnika

INSPEKTOR

mgr Łucja Tatuch

PYTANIA

1. Zamawiający opisał materiał roślinny jako z uprawy pojemnikowej (Dokumentacja: OPZ drzewa w posadzkach miejskich, pkt 1 parametry drzew). Drzewa o wymaganych parametrach (40-50 cm obwodu) w takiej uprawie są dostępne w bardzo nielicznych źródłach a ich ilość jest ograniczona, w związku z czym wybór soliterowych egzemplarzy może okazać się dość ubogi. Z uwagi na okres, w którym Zamawiający zamierza zrealizować zamówienie, można pozyskać drzewa kopane z gruntu, gdzie wybór jak i dostępność jest o wiele większa. Sugerujemy zatem, aby dopuścić do wykorzystania także drzew w takim rodzaju uprawy z bryłą korzeniową zabezpieczoną siatką drucianą i tkaniną jutową;
 2. Prosimy jednocześnie o sprecyzowanie ilości drzew objętych zamówieniem. W wyżej wspomnianym miejscu dokumentacja opisuje 10 sztuk drzew, podczas gdy w przedmiarach w pkt 3 Sadzenie szaty roślinnej mowa jest o 12 sztukach, podobnie w „Piaseczno nasadzenia OPIS” pkt 4 tabela 1 podano również 12 szt.
 3. Prosimy o wyjaśnienie ile sztuk lamp należy zamontować. W przedmiarach „Nasadzenia drzew – elektryka” mowa jest raz o 12 kompletach (montaż opraw doziemnych) a następnie w pozycji 9d. 1 – ustawienie i wyregulowanie opraw doziemnych już o 12 sztukach. Pytanie jest również powiązane z poprzednim, ponieważ zgodnie z projektem przy każdym drzewie należy zamontować po 4 lampy.
 4. Wg „Piaseczno nasadzenia OPIS” pkt 4.1 na drzewo przypada 64 szt modułów stratacell co oznacza w znacznym stopniu zdjęcie obecnej nawierzchni (co potwierdza pozycja przedmiarów nasadzenia drzew 1d.1 – rozebranie nawierzchni). Nie znajdujemy natomiast w żadnej pozycji przedmiarowej ich odtworzenia. Czy w zakresie zamówienia jest ponowne ich wykonanie, a jeśli tak to z jakich materiałów (nowych czy rozbiórkowych). Brak jest w tym zakresie projektów, przekrojów, opisu. Prosimy o uzupełnienie.
 5. Prosimy o podanie okresu jakim należy objąć nasadzenia drzew zabiegami pielęgnacyjnymi i czy jest to zależne od okresu udzielonej gwarancji.
-
6. Zamawiający podał jako przykładowy do zastosowania moduł kierunkujący korzenie model: Rootdirector RD1050A (Dokumentacja: OPZ drzewa w posadzkach miejskich, pkt 1 Sadzenie drzew SYSTEM DO NASADZEŃ DRZEW W POSADZKACH MIEJSKICH) co oznacza, iż wymiar górnego otworu to 970 mm (zgodnie z zamieszczoną kartą techniczną systemu do nasadzeń drzew). Stoї to w sprzeczności z zapisami OPZ, iż drzewo powinno być produkowane w pojemniku min 130 cm x 80 cm (szer. x wys.), gdyż nie da się takiego drzewa umieścić w zaprojektowanym module. Jeśli Zamawiający dopuści wcześniej sugerowane przez nas drzewa z bryłą korzeniową ta również będzie miała minimum 110-120 cm średnicy. Analogicznie zbyt mała będzie wówczas podana przez Zamawiającego krata zakrywająca zaprojektowany moduł (krata Adur 1000x1000mm z ramą galwanizowaną (firmy GCL, bądź równoważny)). Prosimy o modyfikację przedmiotu zamówienia tak, aby była możliwa jego realizacja.
 7. Zamawiający w treści SIWZ określił minimalne wymagania w celu spełnienia warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej. Jest to posadzenie minimum 50 szt. drzew liściastych wraz z przygotowaniem kwater pod sadzenie wielkości minimum 150 x 150 cm ze zdjęciem nawierzchni trwałej np. kostki brukowej, granitowej, płyt kamiennych itp z korytowaniem i instalacją krat stabilizujących, na kwotę minimum 200.000,00 zł brutto. Naszym zdaniem nie jest to wystarczający warunek, aby w postępowaniu wyłonić Wykonawcę posiadającego rzeczywiście adekwatne do przedmiotu niniejszego zamówienia doświadczenie. Wnosimy, aby Zamawiający doprecyzował jakiej wielkości drzewa Wykonawca powinien posadzić w ramach wcześniej udzielonych zamówień na min 30 cm obwodu.

1